
Provincia di Cagliari

C OMU N E  D I  S U E L L I  
COPIA

Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 1

OGGETTO: Legge 447 del 26.10.1995 - "Inquinamento Acustico" - Adozione del 
Piano di Classificazione Acustica del territorio comunale di Suelli -

L'anno duemilatredici, il giorno cinque, del mese di febbraio alle ore 18:30  in 
Suelli e nella Solita sala delle Adunanze.

IL  CONSIGLIO COMUNALE

convocato   nei   modi   e   nella   forma di legge, si è  riunito in prima convocazione, 
sessione ordinaria e  in seduta pubblica, nelle persone dei signori: 

PRESENZA ASSENZANOMINATIVI CARICA

Garau Massimiliano XSINDACO

Cordeddu Loredana XCONSIGLIERE 

Artizzu Alessio XCONSIGLIERE 

Cuccu Gianni XCONSIGLIERE 

Garau Fausto XCONSIGLIERE 

Lecis Mauro Andrea XCONSIGLIERE 

Lecis Alessandra XCONSIGLIERE 

Masala Riccardo XCONSIGLIERE 

Piredda Alessandro XCONSIGLIERE 

Pisano Moreno XCONSIGLIERE 

Sirigu Giorgio XCONSIGLIERE 

Tatti Nicola XCONSIGLIERE 

Van Hamond Margaretha XCONSIGLIERE 

 10 3TOTALE

e con la partecipazione del Segretario Comunale  Frau Adalgisa 



Delibera n. 1 del 05/02/2013 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Udita la presentazione dell'argomento da parte del Sindaco. 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Vista la Legge 26 ottobre 1995, n. 447 “Legge Quadro sull'inquinamento acustico”, la quale 
stabilisce i principi fondamentali e le linee guida in materia di tutela dell'ambiente abitativo 
dall'inquinamento acustico. 
Vista la Deliberazione R.A.S. n. 62/9 del 14 novembre 2008, portante “Direttive regionali in 
materia di inquinamento acustico ambientale e disposizioni in materia di acustica ambientale”. 
Preso atto che la Provincia di Cagliari, ai sensi e per gli effetti della citata normativa ed in 
particolare in ottemperanza alle disposizioni di cui all'art.6, comma 1, della L. n. 447/95, ha 
predisposto, nell'ambito del progetto DISIA, il piano di Classificazione Acustica di sei comuni 
comprendente tra gli altri il Comune di Suelli. 
Visto l'Accordo di Programma, stipulato ai sensi dell'art.34 del D.Lgs. n. 267/2000, sottoscritto 
in data 12 dicembre 2011, tra la Provincia di Cagliari ed i sei comuni, tra cui il Comune di 
Suelli, contenente criteri, modalità e termini per la redazione del Piano di Classificazione 
Acustica a carico della Provincia e dall'altra gli impegni e le condizioni di partecipazione dei 
comuni aderenti all'accordo. 
Considerato che la Provincia di Cagliari, a seguito della sottoscrizione dell'accordo di 
programma ed a conclusione delle attività propedeutiche, ha predisposto il Piano di 
Classificazione Acustica del territorio comunale di  Suelli, che ha trasmesso a questa 
amministrazione comunale con nota prot. n. 121099 USECP   del  18.12.2012, acquisita agli 
atti con prot. 123/VI  in data 09.01.2013. 
Dato atto che in relazione alle procedure di definizione e approvazione del Piano di 
Classificazione Acustica secondo quanto prescritto dall'art. 25 parte I delle Direttive Regionali, 
il Comune deve procedere con provvedimento amministrativo all'adozione del Piano di 
Classificazione Acustica  ed alla sua pubblicazione sull'Albo Pretorio al fine di acquisire 
eventuali osservazioni in merito. 
Vista la documentazione e gli elaborati del Piano di Classificazione Acustica del territorio 
comunale di  Suelli, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto necessario, per quanto sopra espresso, adottare il sopra indicato Piano di 
Classificazione Acustica  e provvedere alla pubblicazione della stessa all'Albo Pretorio 
dell'Ente; 
Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs n. 267/2000; 

 
Con votazione palese Unanime 
 

DELIBERA 
 

di prendere atto della premessa; 
di  adottare, in ottemperanza alle prescrizioni dall'art.25 parte I delle Direttive Regionali 
approvate con Delibera della G.R. n. 62/9 del 14/11/2008, il Piano di Classificazione Acustica 
del territorio comunale di  Suelli, redatto dalla Provincia di Cagliari ai sensi e per gli effetti della 
L. n. 447/1995 e s.m.i., costituto dai seguenti elaborati: 

 
 
 
 

Titolo 
Sigla 
Identificativa 

Scala 
Identificativo 
file 



Delibera n. 1 del 05/02/2013 
 

 

Relazione Tecnica RT01 = SuelliRT01.pdf 

Regolamento Acustico RA02 = SuelliRA02.pdf 

Sinottico destinazione urbanistica 

Ricettori sensibili 

Sorgenti di rumore 

Aree per spettacoli all'aperto 

T00 1:5000 SuelliT00 

Sezioni Censuarie territorio 
comunale 

T01-1  1:15000 SuelliT01-1  

Sezioni Censuarie area urbana  T01-2 1:5000 SuelliT01-2 

Infrastrutture stradali significative 

Fasce di pertinenza 

territorio comunale 

T02-1 1:15000 SuelliT02-1 

Infrastrutture stradali significative 

Fasce di pertinenza 

area urbana comunale 

T02-2 1:5000 SuelliT02-2 

Infrastrutture ferroviarie 

Fasce di pertinenza 

Territorio Comunale 

T02-3 1:15000 SuelliT02-3 

Infrastrutture ferroviarie 

Fasce di pertinenza 

area urbana comunale 

T02-4 1:5000 SuelliT02-4 

Classificazione acustica 

territorio comunale 
T03-1 1:15000 SuelliT03-1 

Classificazione acustica 

area urbana comunale 
T03-2 1:5000 SuelliT03-2 

Contatti critici residui T04-1 1:2000 SuelliT04-1 

 
di provvedere, successivamente all'adozione, alla pubblicazione del Piano all'Albo Pretorio 
comunale e contemporaneamente di trasmetterne copia ai Comuni limitrofi e all'ARPAS, al fine di 
acquisire eventuali osservazioni in merito; 
 
di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa. 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  MASSIMILIANO GARAU F.TO  ADALGISA FRAU

IL SINDACO

DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 1

OGGETTO:Legge 447 del 26.10.1995 - "Inquinamento Acustico" - Adozione del Piano di 
Classificazione Acustica del territorio comunale di Suelli -

IL RESPONSABILE

F.TO CIRINA SERGIO

Ai   sensi    del D.Lgs 267/2000     SI ATTESTA IL PARERE FAVOREVOLE SULLA  
REGOLARITA’  TECNICA  DEL    SERVIZIO  INTERESSATO.
 

ATTESTAZIONE DEL SERVIZIO COMPETENTE

Ai   sensi    del  D.Lgs 267/2000  si attesta  il parere FAVOREVOLE sulla regolarità contabile dell’ atto 
e sulla copertura finanziaria  

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.TO FRAU ANDREINA

ATTESTAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SIMONA PIRAS

Lì, 13/02/2013

Si certifica che la presente delibera trovasi 

pubblicata all'albo pretorio per  quindici giorni e 

contestualmente è stata inviata ai capigruppo 

consiliari. 

Copia conforme all’ originale in carta semplice, 
per uso amministrativo.

Lì 13/02/2013

F.TO CIRINA SERGIO

IL RESPONSABILE

Deliberazione del Consiglio n. 1 del 05/02/2013


